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WSZyscy uczestnicy postepowania ubiegajacy sie o
udzielenie zaméwienia (wyjasnienia nr 1)

dotyczy postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego na $wiadczenie ustug pocztowych dla
Urzedu Miejskiego w Swigtochtowicach w obrocie krajowym i zagranicznym

Dziatajac w trybie art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamoéwien publicznych
(tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z pézn. zm.) przedktadam odpowiedzi na pytania dotyczace
Wwyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie nr 1
W SIWZ Rozdziat 3 Opis przedmiotu zaméwienia - Szczegdtowy opis zamdéwienia pkt. 4 oraz w
zafaczniku nr 8 wzor umowy §1 pkt. 4 Zamawiajacy wskazat ze przesytki pocztowe zawierajace
pisma i decyzje administracyjne, ktére Zamawiajacy jako organ administracji publicznej dorecza
adresatom w toku prowadzonego przez niego postgpowania administracyjnego oraz postepowania
podatkowego ~ Wykonawca zobowigzany jest doreczaé adresatom zgodnie z  trybem
i sposobem okreslonym w Kodeksie postgpowania administracyjnego i Ordynacji podatkowe;.
Pytanie Z uwagi na specyfike wykonywanych zadan przez Zamawiajacego jako organu administracji
publicznej, a tym samym koniecznoscia wysylania korespondencji dotyczacej spraw wynikajacych z
prowadzonej dziatalnosci, czy Zamawiajacy wymaga aby potwierdzenie nadania przesytki
rejestrowanej skutkowato:
_1)  zachowania terminéw, o ktérych mowa w:
art.12 § 6 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2012r. poz.749 z
_pozn. zm.);
art.57 § 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z
_2013r. poz.267);
art.124 ustawy z dnia 4 sierpnia 1997r. Kodeks postgpowania karnego (Dz. U. z 1997r. Nr 89, poz.555
Z pozn. zm);
2) wniesienia pisma do sadu, o ktérym mowa w:
“art.165 § 2 ustawy z dnia 17 listopada 1964r. Kodeks postgpowania cywilnego (Dz. U. z 1964r. nr 43,
p0z.296 z pézn. zm.);?
Odpowiedz
Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamowienia, jak i we wzorze umowy wyraznie wskazat, ze zakres
przedmiotu zamowienia nie obejmuje przesytek wymagajacych nadania u operatora wyznaczonego.
Pytanie 2
W SIWZ Rozdziat 3 Opis przedmiotu zamdéwienia - Szczegétowy opis zamodwienia pkt. 2
Zamawiajacy okreslit posiadanie poza terenem miasta Swietochtowice odpowiedniej ilosci placowek
zdawczo-odbiorczych, w celu umozliwienia odbiory awizowanej przesytki.
Pytanie, Czy Zamawiajacy biorac pod uwage zapewnienie wlasciwego przeplywu korespondenc;ji
adresowanej do swoich odbiorcow, dopuszcza uzupetnienie zapisu zwiazanego z wymogiem
dotyczacym placéwek operatora pocztowego - zapewniajacego nalezyte wykonanie ustugi, a w tym
mozliwos¢ dogodnego odbioru przez adresata awizowanei przesyiki o nastepujaca tresé:
» Operator powinien posiada¢ odpowiedniq ilo$¢ placéwek pocztowych zapewniajqcych nalezyte
wykonanie ustugi (minimum 1 placéwka w kazdej gminie). Placéwki pocztowe powinny byé¢ czynne
minimum 5 dni w tygodniu na potwierdzenie czego Wykonawca winien zataczyé do oferty
oswiadczenie potwierdzajace, ze:
a) Wykonawca posiada co najmniej po jednej placéwce pocztowej, liczqe Srednio w skali kraju,
przypadajqcej na 6.000 mieszkancéw na terenie gmin miejskich i gmin miejsko — wiejskich,
b) Wykonawca posiada co najmniej jednq placéwke pocztowq, liczqe Srednio w kraju, przypadajacq
na 85 km’ powierzchni w gminach wiejskich,
¢) Wykonawca posiada w kazdej gminie co najmniej jednq stalq placéwke pocztowq, wskazane w pki.
1-3 placéwki pocztowe sq czynne we wszystkie dni robocze, z wyjqtkiem sobét, co najmniej 5 dni
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w tygodniu, z tym, ze jezeli przypada dzieri ustawowo wolny od pracy, liczba ta moze by¢ odpowiednio
nizsza.”’?

Odpowiedz

Tres¢ zawarta w pytaniu nie dotyczy wyjasnien specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia. Zapisy
specyfikacji jak i ogloszenia sq jasne i zrozumiafe dla Wykonawcy. Pytanie jest tylko i wylacznie
sugestia. Wykonawcy dokonania zmiany specyfikacji, czego nie przewiduja przepisy ustawy Prawo
zamowien publicznych.

Pytanie nr 3

W SIWZ Rozdziat 3 Opis przedmiotu zaméwienia - Szczegotowy opis zaméwienia pkt. 22
Zamawiajacy okreslit ze ma prawo zleci¢ ustuge innemu operatorowi, a kosztami obciazyé
Wykonawce, jezeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiajacego przesylek w wyznaczonym dniu
I czasie. Zamawiajacy bezwzglednie wymaga realizacji ushugi odbioru przesylek i jednoczesnie nie
uwzglednia w tresci SIWZ okolicznosci spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez
Wykonawceg. Wéréd nich mozna wymieni¢ w szczegdlnosci dziatania sity wyzszej oraz innych
zakiécen w pracy Wykonawcy o charakterze statym, a zatem okolicznosci uniemozliwiajace
wykonanie ustugi w catosci lub w Jakiejkolwiek czesci (np. wladcze dziatania organow panstwowych,
samorzadowych oraz organizacji migdzynarodowych, zmiana przepiséw prawa, dziatania wojenne
i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje spoleczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez
wlasciwe wiadze, stany nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjatkowy na catosci lub na
Jakiejkolwiek czgsci terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, dziatalnos¢ przestepcza
0s0b trzecich, lokauty, powodzie, pozary, awarie energetyczne oraz dzialanie innych sit przyrody).
Dodatkowo nalezy wskazaé nadzwyczajne okoliczno$ci o charakterze zewngtrznym pozostajace poza
kontrola Wykonawcy, ktérych nie mozna przewidzie¢, a ktore ze wzgledu na wywierane skutki
uniemozliwiaja badz znacznie utrudniaja wykonanie ustugi odbioru przesytek.

Czy, Zamawiajacy uwzgledni wylaczenie odpowiedzialnosci Wykonawcy, w przypadku wystapienia
okoliczno$ci spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawce?

Jednoczesnie czy uwzgledniajac wewnetrzne regulacje Wykonawcy w zakresie ustugi odbioru
przesytek, Zamawiajacy dopuszcza ograniczenie skutkéw niewykonania ustugi do kary umownej za
niezgloszenie sie Wykonawcy po odbior przesytek w oznaczonym dniu, w wysokosci 200% oplaty za
jeden odbidr?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza zmian we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 4

Zamawiajacy w SIWZ Rozdzial 26 dopuszcza powierzenie czesci zaméwienia podwykonawcom.
Zwracamy uwage, iz zgodnie z art. 20 ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. operator
pocztowy, ktéry zawart z nadawca umowe o swiadczenie ushugi pocztowej, jest obowigzany
do oznaczenia przyjetej przesytki pocztowej informacja potwierdzajaca przyjecie przez niego oplaty
za ustuge pocztowa albo sposéb jej uiszczenia oraz umozliwiajaca jego identyfikacje.

Wobec tego Wykonawca przyjmujac do nadania przesylki Zamawiajacego zobligowany jest do ich
oznaczenia w sposob umozliwiajacy jego identyfikacje. Dopiero tak oznaczona przesytka mogtaby
zosta¢ nadana w placéwcee np. Poczty Polskiej S.A., ktora rzecz jasna réwniez musiataby ja oznaczyé
swoim znakiem optlaty pocztowej.

Zatem strona zawartej umowy o $wiadczenie ustug pocztowych z operatorem wyznaczonym bytby
Wykonawca — nie Zamawiajacy co odpowiada definicji nadawcy okreslonej w art 3 pkt 10) ustawy
Prawo pocztowe, zgodnie z ktorym nadawca to podmiot, ktéry zawart z operatorem pocztowym
umowg o Swiadczenie ushugi pocztowe;.

Czy, Zamawiajacy dopuszcza sytuacje, w ktorej czesé przesylek zostanie nadana przez inny podmiot
w imieniu i na rzecz Zamawiajacego, w wyniku czego na przesytkach lub dowodzie nadania przesylki
bedzie figurowat inny podmiot niz Zamawiajacy ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza taka sytuacje.

Pytanie nr 5

W SIWZ Rozdziat 3 Opis przedmiotu zaméwienia - Szczegblowy opis zaméwienia pkt. 21 oraz w
Zataczniku nr 8 do SIWZ —Wzér umowy w §4 pkt. 10 Zamawiajacy wskazat, ze wynagrodzenie
bedzie uiszczane (...) w terminie 14 dni kalendarzowych od daty wplywu faktury VAT do
Zamawiajacego.

Czy biorac pod uwage obowigzujace regulacje wewnetrzne u Wykonawcy oraz ze wzgledu na fakt,
iz ponizsza propozycja zapewnia wystarczajacy czas na dokonanie platnosci, Zamawiajacy dopuszcza
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zmiang terminu platnosci za zrealizowane ustugi pocztowe wedlug proponowanego zapisu: ,,(...)
wynagrodzenie Wykonawcy bedzie uiszczane przez Zamawiajqcego z dolu, przelewem na rachunek
bankowy Wykonawcy nr ... .. w terminie 21 dni kalendarzowych liczqc od dnia wystawienia faktury
VAT, pod warunkiem, ze doreczenie przesyltki z Jakturq do siedziby Zamawiajqcego nastqpi w ciqgu 4
dni roboczych od dnia Jjej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin platnosci Jaktury VAT wynosi
14 dni kalendarzowych liczqe od dnia doreczenia Zamawiajqcemu przesytki z fakturq.” 9
Odpowiedz

Tre$¢ zawarta w pytaniu nie dotyczy wyjasnien specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia. Zapisy
specyfikacji jak i ogtoszenia sg jasne i zrozumiate dla Wykonawcy. Pytanie jest wylacznie propozycja
Wykonawcy dokonania zmiany specyfikacji z uwagi na obowiazujace regulacje wewnetrzne istniejace
u Wykonawcy. Zamawiajacy przewidziat pfatno$¢ z dohu, w bardzo krotkim korzystnym terminie 14
dni liczonych od daty wplywu faktury VAT/rachunku do Zamawiajacego.

Pytanie nr 6

W Zataczniku nr 8 do SIWZ — Wzér umowy §4 pkt 12 Zamawiajacy wskazal, ze za dzien zaplaty
uznaje si¢ dzien obciazenia rachunku Zamawiajacego.

Czy z uwagi na praktyke obrotu gospodarczego popartg orzecznictwem sadow, zgodnie z kt6ra zaptata
nalezno$ci ma na celu umozliwienie Wykonawcy swobodnego korzystania z naleznych mu pienigdzy,
co jest mozliwe dopiero w chwili wplywu srodkéw na konto Wykonawcy Zamawiajacy dopuszcza
zmiang zapisu na: "Za date speinienia Swiadczenia bienieznego uznaje si¢ dzieh uznania rachunky
bankowego Wykonawcy™

Odpowiedz:

Wskazanie, ze data zaplaty Jest dziefi obciazenia rachunku bankowego Zamawiajacego, nie narusza
przepisu art. 7 ust. | ustawy Prawo zaméwien publicznych. zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 7

W Zataczniku nr 8 do SIWZ »Wzor umowy” w § 6 pkt. 1, 2, 3, Zamawiajacy przewidzial ,» Kary
umowne” za odstapienie od umowy lub nierozpoczecia $wiadczenia przedmiotu umowy lezacej po
stronie Wykonawcy.

Pragniemy wskazaé, iz w przypadku kiedy Zamawiajacy zobligowany jest do stosowania ustawy Pzp
(czyli jak w przedmiotowej sprawie), winien znalezé zastosowanie art. 145 Pzp, ktéry przewiduje
Jedyna mozliwos¢ odstapienia przez Zamawiajacego od umowy.

Podkresli¢ ponadto nalezy, iz zastrzezenie kary umownej z tytutu rozwigzania umowy nie odpowiada
literalnemu brzmieniu przepisow art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z ktorym mozna zastrzec
W umowie, Zze naprawienie szkody wyniktej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania niepienigznego nastapi przez zapfate okreslonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 K¢
stanowi m.in. iz, jezeli zobowiazanie zostalo w znacznej czgsci wykonane, dhuznik moze zadaé
zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna Jest razaco wygérowana (a
z przypadkiem takiej kary wygdrowanej mamy do czynienia w zapisach Zalacznika nr 4 do SIWZ).
Czy, zatem z uwagi na niezgodno$¢ postanowien SIWZ z przepisami  obowiazujacymi
W przedmiotowym zakresie, Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie z Istotnych postanowiei umownych
- zalacznik nr 4 do SIWZ - | w jego miejsce wprowadzenie postanowienia regulujacego
odpowiedzialno$¢ operatora pocztowego na zasadach okreslonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia
23 listopada 2012 roku ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany zapisu. Przepis art. 145 ustawy Prawo zaméwief publicznych
normuje szczegélowy tryb odstapienia od zaméwienia publicznego przez zamawiajacego, co nie
wyklucza mozliwosci odstapienia wynikajacego z kodeksu cywilnego.

Pytanie nr 8:

W SIWZ Rozdzial 3 Opis przedmiotu zaméwienia - Szczegbétowy opis zamowienia pkt. 2
Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy aby ten posiadat co najmniej jedna placéwke na kazda
dzielnice Miasta Swietochtowice - minimum 5 placéwek w celu umozliwienia odbioru awizowanej
przesytki. Placowki winny by¢ czynne we wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu, w
dogodnych godzinach z uwzglednieniem godzin popotudniowych

Biorac pod uwage szczegolny rodzaj wysylanej korespondencji wynikajacy z realizacji misji
spofecznej oraz cigzacym obowiazku na Zamawiajacym jako organie administracji publicznej,
czy Zamawiajacy piszac o wymaganiu zwigzanym z posiadaniem odpowiedniej liczby placéwek
zdawczo - odbiorczych na terenie miasta Swigtochlowice w celu odbioru awizowanej przesytki, miat
na mysli placéwki Wykonawcy odpowiednio oznakowane, zgodnie z charakterem prowadzonej



dziatalnosci pocztowej, co umozliwi ich tatwa identyfikacje przez mieszkancéw Miasta, potencjalnych
odbiorcow przesytek awizowanych ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy miat na mysli placéwki Wykonawcy odpowiednio oznakowane, zgodnie z charakterem
prowadzonej dziatalnosci pocztowej, co umozliwi ich fatwa identyfikacje przez mieszkafcow Miasta,
potencjalnych odbiorcow przesytek awizowanych.

Pytanie nr 9

Zamawiajacy wskazat w zataczniku nr 1 Formularz cenowy poz. 17 umiescit ushige zwrotu
korespondenc;ji.

Czy Zamawiajacy moglby doprecyzowaé jaki rodzaj zwracanych przesylek mial na mysli tzn. czy
chodzi o przesylki listowe polecone krajowe, w Jjakim gabarycie i o Jjakiej wadze. Jezeli Zamawiajacy
przewiduje zwrot przesylek listowych wartos$ciowych, paczek pocztowych oraz zwrot przesylek
listowych zagranicznych to prosimy o dopisanie takich pozycji do formularza cenowego. Takie
doprecyzowanie pozwoli Wykonawcy na doktadna wyceng ushug.

Odpowiedz

Zapisy formularza cenowego pozostajg bez zmian. W poz. 17 formularza cenowego wskazano
wszystkie rodzaje i kategorie wagowe zwrotow przesytek .

Pytanie nr 10

Zamawiajacy wskazal w zataczniku nr 1 poz. 19 umiescit ustuge Listy Ekonomiczne wartosciowe
krajowe

Czy, Zamawiajacy mogiby doprecyzowa¢ o jaki rodzaj przesytki chodzi tzn. w Jakim gabarycie i o
Jakiej zadeklarowanej wartosci ma by¢ ta przesytka (np. przesylka listowa do 50 gram gabaryt A o
wartosci 50 zt ). Takie doprecyzowanie pozwoli Wykonawcy na doktadng wyceng ustugi.
Odpowiedz:

Przesytka listowa do 50 gram gabaryt A do wartosci 50 zt.

Pytanie nr 11

Zamawiajacy wskazal w zataczniku nr 1 poz. 20 umiescit ustuge Listy priorytetowe wartosciowe
krajowe .

Czy, Zamawiajacy mogtby doprecyzowaé o jaki rodzaj przesylki chodzi tzn. w Jjakim gabarycie i o
Jakiej zadeklarowanej wartosci ma by¢ ta przesylka (np. przesytka listowa do 50 gram gabaryt A o
wartosci 50 zt). Powyzsze doprecyzowanie pozwoli Wykonawcy na doktadna wyceng ushugi.
Odpowiedz:

Przesylka listowa do 50 gram gabaryt A do wartosci 50 zt.

Pytanie nr 12

Zamawiajacy we wzorze umowy w paragrafie 4 okreslit, ze rozliczenia migdzy Zamawiajacym
i Wykonawca za wykonane ustugi beda odbywa¢ sie na podstawie formularza cenowego.
w formularzu cenowym wykazat tylko niektore rodzaje oraz przedziaty wagowe przesylek ktére moze
swiadczy¢ Wykonawca.

Wykonawca poza ustugami okreslonymi w formularzu w danych przedzialach wagowych wykonuje
rowniez ustugi, ktére sa wykazane w formularzu ale w innych przedziatach wagowych z ktorych
réwniez Zamawiajacy w trakcie trwania umowy, a jest to dtugi okres czasu (24 miesiace) moze
skorzysta¢ dlatego Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem, czy Zamawiajacy dopuszcza dopisanie do
SIWZ i do wzoru umowy, ze za nadane i zwrécone ustugi nie ujete w formularzu cenowym
Zamawiajacy bedzie uiszczat oplate zgodna z cennikiem Wykonawey obowiazujacym w dniu ich
nadania.

Odpowiedz:

Wykaz ustug pocztowych objetych przedmiotem zaméwienia Jest katalogiem zamknigtym
sporzadzonym na podstawie dotychczasowego zakresu ustug pocztowych z ktérych korzystat
Zamawiajacy. Zgodnie z dyspozycja art. 29 ustawy Prawo zaméwien publicznych opisu przedmiotu
zamowienia dokonano w sposob szczegotowy i wyczerpujacy.
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